# BOLETÍN DEL CLERO DEL OBISPADO DE LEÓN

COLLATIONES MORALES PRO MENSE AUGUSTI

1.<sup>a</sup>

Quænam sit Baptismi forma.—Quænam in ecclesia græca viget.—An omnis formæ mutatio valori sacramenti obstet.—Valet Baptismus in nomine SSmæ. Trinitatis aut in nomine Jesu Christi tantum collatus —Peccat Sacerdos baptizans in nomine Patris Omnipotentis, et Filii sapientis, et Spiritus Sancti qui ab utroque procedit.—Ubinam conferri debet Baptismus.

*Casus.*

Ricardus parochus, votis cujusdam Octavii nobilis æque ac divitis, annuens, prolem ipsius Octavii in privatis ædibus solemniter baptizare intendit: at cum balbutie et manuum trepidatione laboraret, dum dicit «Ego ba...ba», totam quam secum detulerat aquam benedictam, super baptizandi caput effudit, id advertens «aliam afferte aquam» inquit et accepta aqua nōn benedicta pergit dicens: «Izo, prætermisso te, in nomine Patris etc.» Valide baptizavit? Peccavit eo quod domi solemniter baptizaret, aut eo quod aquam non benedictam ut baptismum jam cæptum perficeret adhibuit?

*Quæstio liturgica.*

¿Possunt in tabernaculo sacra vasa, reliquiæ etiam lignum Sanctæ Crucis, una cum Eucharistia asservari?

2.<sup>a</sup>

Quis sit minister Baptismi.—¿Peccat laicus qui in necessitate baptizat præsente sacerdote? Quis sit Baptismi subjectum.—¿Conceptus et nondum natus potest valide baptizari? ¿Fetus monstruosi baptizari debent? ¿Quomodo baptizari debet fætus intra membranam clausus? ¿Filii hæreticorum et infidelium baptizari possunt invitis parentibus?

*Casus.*

Nicolaus parochus, ab obstetricie interrogatus quid faciendum sit circa Baptismi collationem quando in partu diffili prolis vita pericitatur nec in capite, quia nondum editum, baptizari potest, respondit: in tali casu baptizari debet infans in quacumque corporis parte etiam in pedibus, et postea si fieri potes denuo baptizatur in capite sub conditione, si non est baptizatus. Acquievit Obstetrix parochi responsioni quoad primam partem non tamen quoad secundam; quia, ajebat, Christus non præcepit baptizare in capite et eodem modo informantur ab anima pedes quam caput, et hac de causa nunquam voluit iterare Baptismum in manibus vel pedibus collatum, imo interrogata an et quomodo baptizaverit, respondit se valide in capite materia et forma consuetis baptizasse. Dolens postea non solum de mendacio, sed quod propriam sententiam parochi sententiæ antetulerit, iterum Nicolaum adiit et sub confessionis sigillo omnia facta narrat simul indicans aliquos pueros a se in pedibus tantum baptizatos. ¿Quid faciendum?

*Quæstio liturgica.*

¿Quomodo intelligi debet illud Ritualis præscriptum, «SSmæ. Eucharistiæ particulas *frequenter* renovabit?» ¿Quando graviter peccabit parochus per hanc omissionem?

3.<sup>a</sup>

An in Baptismo solemni necessario requirantur Patrini.—Quot adhiberi possint.—An etiam in Baptismo privato saltem unus sit necessarius et utrum cognationem contrahat.—Quibus ornati debeant esse dotibus et ad quem pertineat eorum designatio.—Quæ eorum munera.—Parvuli tenentur adimplere quod patrini eorum nomine polliciti sunt?

*Casus.*

Claudius matrimonium cum Lucila quam decimo nondum expleto anno de sacro fonte per procuratorem levaverat, celebrare intendit: miratus quod parochus nollet matrimonio assistere propter impedimentum spiritualis cognationis ut ipse ajebat, alterum interrogavit Doctorem cuius hœc fuit sententia: ex ignorantia hoc agit parochus siquidem nullum obstat impedimentum, tum quod ante pubertatem incapax fueris contrahendi impedimentum, tum quia Lucilam minime in Baptismo tetigisti; hoc enim egit procurator. Placuit Claudio Doctoris sententia quam parocho exposuit qui partim ex auctoritate Doctoris, partim ex metu a Claudio incusso, matrimonium propria præsentia cohonestavit. Quid?

*Quæstio liturgica.*

Rituale præscribit ut lampas die nostuque coram SSmo. Sacramento *perpetuo colluceat*; & parochus permitens ut integro die non colluceat peccat graviter?

4.<sup>a</sup>

Quid Confirmatio: an sit novæ legis sacramentum: quænam ejus materia proxima et remota: quæ forma: quis ordinarius, quis extraordinarius minister sit: quis valide et lícite Confirmationem suscipere potest: riquiruntur patrini: quid diversæ cæremoniæ in Confirmatione adhiberi solitæ significant.

*Casus.*

Lupercius miles proprium Episcopum adiit exponens se cum in ditionibus Græcorum diu commorasset, Confirmationem a Presbitero qui chrismate ab hæretico Episcopo confecto utebatur, suscepisse; sed cum plures circa fidem tentationes passus sit, dubitat de valore illius Confirmationis, tum quod fuerit à simplici Sacerdote collata, tum quod Chrisma fuerit ab hæretico Episcopo benidictum; qua propter postulat ut saltem *sub conditione* Confirmationem iterare dignetur. Annuit Episcopus, sed cum infirmum haberet pollicem dexteræ manus, penicillo usus est ad uncionem faciendam: id advertens Lupercius adhuc dubitat de

valore sacramenti et te sapientiorem existimans interrogat quid agere debeat.

*Quæstio liturgica.*

¿Lampadis oleum ita ex olivis necessario esse debet ut saltem eo deficiente non possit Episcopus aliorum usum permittere? ¿Lampas pendere debet coram altare vel sufficit ut hæreat parietibus?